
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

MUNICÍPIO DE SÃO VALÉRIO DO SUL 

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL - GABINETE DO PREFEITO 

 

 
R .  Â n g e l o  F u c i l i n i  S o b r i n h o ,  4 9 6 ,  C e n t r o ,  C E P :  9 8 . 5 9 5 - 0 0 0  

w w w . s a o v a l e r i o d o s u l . r s . g o v . b r  
 

 
 

 

PORTARIA Nº 24.230, DE 10 DE MARÇO DO ANO DE 2025. 

 

Nomeia GIOVANI BORGES DA SILVA para exercer 

o cargo Efetivo de Fiscal Sanitário. 

 

  Clovis Taborda Padilha, Prefeito Municipal de São Valério do Sul, 

Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais, 

 

  D E T E R M I N O: 

 

  PELA NOMEAÇÃO, a contar do dia 11 de março de 2025, de acordo 

com a Lei Complementar 01, de 13 de setembro de 2023, art. 11, inciso II, de 

GIOVANI BORGES DA SILVA, em virtude de aprovação em 1º lugar no Concurso 

Público, Edital n.º 01, de 12 de março de 2024, para exercer o cargo Efetivo de 

Fiscal Sanitário, Classe A, Padrão 3, Nível 2, 40:00 horas semanais, Regime 

Jurídico Estatutário, com contribuição para o Regime Próprio de Previdência Social, 

pertencente ao Quadro de Cargos e Funções Públicas do Município, conforme Lei 

Municipal nº 1.372, de 10 de agosto de 2022 e alterações posteriores. 

 

   Gabinete do Prefeito Municipal de São Valério do Sul - RS, aos 10 dias 

do mês de janeiro do ano de 2025. 

 

 

    Clovis Taborda Padilha, 

         Prefeito Municipal. 


